
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 109
п. Чегдомын

О комплексных проверках региональной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Распоряжением Губернатора Хабаровского края 
от 10.02.2023 № 54-р «О комплексных проверках готовности региональной 
автоматизированной системы централизованного оповещения населения 
Хабаровского края», в целях проведения комплексных проверок готовности 
аппаратуры и технических средств оповещения населения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края об 
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а так же при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера, администрация Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по комплексной проверке региональной 
автоматизированной системы централизованного оповещения населения 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в составе, 
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
администрации района (ежегодно к первой среде марта и октября):

2.1. Подготовить местные системы оповещения к проверке, обратив 
особое внимание на работоспособность электросирен и уличных 
громкоговорителей.

2.2. Совместно с отделом по связям с общественностью и внутренней 
политике администрации района организовать информирование населения о 
проведении проверки системы оповещения не менее чем за день до даты 
проведения проверки.

3. Рекомендовать начальнику сервисного участка п. Чегдомын 
Хабаровского филиала ПАО «Ростелеком» (Журавлев П.Н.) подготовить 
элементы региональной автоматизированной системы централизованного 
оповещения населения, расположенные на территории п. Чегдомын к 
проверке.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
х^е^здэ^црского муниципального района Хабаровского края от 15.03.2022

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

№ 158 «О создании комиссии по проведению комплексной региональной 
автоматизированной системы централизованного оповещения населения 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы
администрации района



3

Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 27.02.2023 № 109

СОСТАВ
комиссии по комплексной проверке региональной автоматизированной 

системы централизованного оповещения населения 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Шуранов 
Сергей Петрович

начальник отдела по делам гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций администрации 
района, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Журавлев 
Павел Николаевич

. начальник сервисного участка п. Чегдомын 
Хабаровского филиала ПАО «Ростелеком» (по 
согласованию);

Кинваню
Юрий Владимирович

Ковальчук 
Юрий Васильевич

Франк
Виктория Демьяновна

_ заместитель начальника отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы по 
Верхнебуреинскому району (по согласованию);

_ начальник отдела связи, информационных 
технологий и оповещения краевого 
государственного казенного учреждения 
«Управление по обеспечению мероприятий 
гражданской защиты Хабаровского края» (по 
согласованию);

_ главный специалист отдела по делам 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
администрации района.


